



भौतिक अनुसंधान प्रयोगशाला
 (भारत सरकार, अंतरिक्ष विभाग की यूनिट)
 नवरंगपुरा, अहमदाबाद

तकनीशियन-बी (विभिन्न ट्रेड के लिए) की भर्ती के लिए 11.01.2026 को आयोजित लिखित परीक्षा का परिणाम

RESULT OF THE WRITTEN TEST HELD ON 11.01.2026 FOR RECRUITMENT OF
 TECHNICIAN-B
 (FOR DIFFERENT TRADES)

तकनीशियन-बी के प्रत्येक ट्रेड के लिए लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होने के लिए आवश्यक न्यूनतम अंक।

Minimum marks required for qualifying in the written test for each trade of
 TECHNICIAN-B

पद सं Post No.	विषय Discipline	तकनीशियन-बी/TECHNICIAN - B						
		UR	OBC	SC	ST	EWS	PwBD-HH	Ex.SM
06	Fitter	-	-	-	24.00	-	24.00	24.00
07	Turner	32.00	24.00	-	-	-	24.00	24.00
08	Machinist	-	-	-	24.00	-	24.00	24.00
09	Electronics Mechanic	32.00	24.00	-	-	-	24.00	24.00
10	Electrician	32.00	-	-	-	32.00	24.00	24.00
11	Plumber	32.00	-	-	-	-	24.00	24.00
12	Mechanic Refrigeration & Air Conditioning	-	-	24.00	-	-	24.00	24.00

PwBD-HH – Persons with Benchmark Disability – Hearing Handicapped

ExSM – Ex. Serviceman

जिन उम्मीदवारों को ऊपर बताए गए न्यूनतम अंक प्राप्त नहीं हुए हैं, वे लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण नहीं होंगे।

Candidates not secured the minimum marks as above are not qualified in the written test.

नोट/NOTE: लिखित परीक्षा उत्तीर्ण करने मात्र से उम्मीदवार को कौशल परीक्षा के लिए बुलाए जाने का कोई अधिकार प्राप्त नहीं हो जाता। उत्तीर्ण उम्मीदवारों में से कम से कम 10 उम्मीदवारों के साथ 1:5 के अनुपात में कौशल परीक्षा के लिए चुना जाएगा।

Mere qualifying in the written test does not confer any right on the part of the candidate to be called for SKILL TEST. Candidates at the ratio 1:5 with a minimum of 10 candidates from amongst the qualified candidates will be shortlisted for the Skill Test.

तकनीशियन बी - फिटर (पद संख्या 06) के पद पर भर्ती के लिए लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों में से 1:5 के अनुपात में न्यूनतम 10 उम्मीदवारों के साथ कौशल परीक्षण के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची।

List of candidates shortlisted for SKILL TEST from amongst the qualified candidates in the written test at a ratio of 1:5 with minimum of 10 candidates for recruitment to the post of TECHNICIAN B - FITTER (Post No.06)

Sl No.	Category	Cut off mark
1	ST	66.69

POST NO.06-TECHNICIAN B - FITTER - ST			
Sl No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2062183	02250602000030	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2062184	02250602000034	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2062256	02250602002401	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2062258	02250602002418	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2062285	02250602000442	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2062292	02250602001061	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2062293	02250602001243	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2062306	02250602002588	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2062316	02250602000936	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2062319	02250602001174	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

उपरोक्त सूची योग्यता सूची नहीं है, बल्कि रोल नंबरों के बढ़ते क्रम में दी गई सूची है।

The above list is not a merit list but a list in ascending order of the Roll numbers.

जिन उम्मीदवारों के रोल/एप्लीकेशन नंबर लिस्ट में नहीं दिख रहे हैं, उन्हें स्किल टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्ट नहीं किया गया है।

Candidates whose Roll/Application numbers are not appearing in the list are not short-listed for the skill test.

तकनीशियन बी - टर्नर (पद संख्या 07) के पद पर भर्ती के लिए लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों में से 1:5

के अनुपात में न्यूनतम 10 उम्मीदवारों के साथ कौशल परीक्षण के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची।

List of candidates shortlisted for SKILL TEST from amongst the qualified candidates in the written test at a ratio of 1:5 with minimum of 10 candidates for recruitment to the post of **TECHNICIAN B - TURNER (Post No.07)**

Sl No.	Category	Cut off mark
1	UR	71.02
2	OBC	60.37

POST NO.07-TECHNICIAN B - TURNER - UR

Sl. No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2072345	02250702000525	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2072354	02250702000787	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2072362	02250702000906	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2072410	02250702001687	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2072413	02250702001696	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2072419	02250702001862	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2072485	02250702003037	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2072488	02250702000037	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2072510	02250702001205	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2072542	02250702000450	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

POST NO.07-TECHNICIAN B - TURNER - OBC

Sl. No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2072328	02250702000015	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2072345	02250702000525	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2072354	02250702000787	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2072362	02250702000906	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2072364	02250702000923	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2072412	02250702001692	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2072413	02250702001696	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2072419	02250702001862	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2072441	02250702002161	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2072458	02250702002413	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
11	2072476	02250702002812	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
12	2072490	02250702000140	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
13	2072494	02250702000312	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
14	2072510	02250702001205	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
15	2072514	02250702001542	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
16	2072544	02250702001429	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

उपरोक्त सूची में से 06 उम्मीदवारों को उनकी योग्यता के आधार पर यूआर श्रेणी में भी शॉर्टलिस्ट किया गया है, इसलिए कुल 16 उम्मीदवारों को बुलाया गया है।

16 Candidates are called as 06 candidates in the above list have been shortlisted in UR category also on own merit.

उपरोक्त सूची योग्यता सूची नहीं है, बल्कि रोल नंबरों के बढ़ते क्रम में दी गई सूची है।

The above list is not a merit list but a list in ascending order of the Roll numbers.

जिन उम्मीदवारों के रोल/एप्लीकेशन नंबर लिस्ट में नहीं दिख रहे हैं, उन्हें स्किल टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्ट नहीं किया गया है।

Candidates whose Roll/Application numbers are not appearing in the list are not short-listed for the skill test.

तकनीशियन बी - मशिनिस्ट (पद संख्या 08) के पद पर भर्ती के लिए लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों में से 1:5 के अनुपात में न्यूनतम 10 उम्मीदवारों के साथ कौशल परीक्षण के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची।

List of candidates shortlisted for SKILL TEST from amongst the qualified candidates in the written test at a ratio of 1:5 with minimum of 10 candidates for recruitment to the post of TECHNICIAN B - MACHINIST (Post No.08)

Sl No.	Category	Cut off mark
1	ST	33.03

POST NO.08-TECHNICIAN B - MACHINIST - ST			
Sl. No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2082552	02250802000081	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2082554	02250802000106	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2082563	02250802000309	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2082564	02250802000316	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2082566	02250802000341	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2082570	02250802000392	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2082577	02250802000468	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2082579	02250802000492	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2082580	02250802000091	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2082586	02250802000543	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

उपरोक्त सूची योग्यता सूची नहीं है, बल्कि रोल नंबरों के बढ़ते क्रम में दी गई सूची है।

The above list is not a merit list but a list in ascending order of the Roll numbers.

जिन उम्मीदवारों के रोल/एप्लीकेशन नंबर लिस्ट में नहीं दिख रहे हैं, उन्हें स्किल टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्ट नहीं किया गया है।

Candidates whose Roll/Application numbers are not appearing in the list are not short-listed for the skill test.

तकनीशियन बी - इलेक्ट्रॉनिक्स मैकेनिक (पद संख्या 09) के पद पर भर्ती के लिए लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों में से 1:5 के अनुपात में न्यूनतम 10 उम्मीदवारों के साथ कौशल परीक्षण के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची।

List of candidates shortlisted for SKILL TEST from amongst the qualified candidates in the written test at a ratio of 1:5 with minimum of 10 candidates for recruitment to the post of **TECHNICIAN B - ELECTRONICS MECHANIC (Post No.09)**

Sl No.	Category	Cut off mark
1	UR	52.37
2	OBC	46.07
3	ExSM	26.80

POST NO.09-TECHNICIAN B - ELECTRONICS MECHANIC - UR			
Sl. No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2092609	02250902000493	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2092626	02250902001051	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2092694	02250902002367	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2092708	02250902002783	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2092770	02250902003328	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2092810	02250902001327	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2092822	02250902002184	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2092840	02250902002781	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2092845	02250902002838	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2092858	02250902003170	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

POST NO.09-TECHNICIAN B - ELECTRONICS MECHANIC - OBC

Sl. No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2092589	02250902000005	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2092609	02250902000493	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2092613	02250902000746	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2092626	02250902001051	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2092694	02250902002367	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2092698	02250902002386	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2092708	02250902002783	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2092755	02250902003246	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2092770	02250902003328	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2092805	02250902001128	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
11	2092809	02250902001273	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
12	2092810	02250902001327	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
13	2092822	02250902002184	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
14	2092840	02250902002781	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
15	2092845	02250902002838	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
16	2092857	02250902003168	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
17	2092858	02250902003170	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
18	2092886	02250902001790	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
19	2092890	02250902002695	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
20	2092891	02250902002857	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

उपरोक्त सूची में से 10 उम्मीदवारों को उनकी योग्यता के आधार पर यूआर श्रेणी में श्री शॉर्टलिस्ट किया गया है, इसलिए कुल 20 उम्मीदवारों को बुलाया गया है।

20 Candidates are called as 10 candidates in the above list have been shortlisted in UR category also on own merit.

POST NO.09-TECHNICIAN B - ELECTRONICS MECHANIC - Ex.SM

Sl. No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2092784	2250902003576	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

उपरोक्त सूची योग्यता सूची नहीं है, बल्कि रोल नंबरों के बढ़ते क्रम में दी गई सूची है।

The above list not a merit list but is a list in ascending order of the Roll numbers.

जिन उम्मीदवारों के रोल/एप्लीकेशन नंबर लिस्ट में नहीं दिख रहे हैं, उन्हें स्किल टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्ट नहीं किया गया है। Candidates whose Roll/Application numbers are not appearing in the list are not short-listed for the skill test.

तकनीशियन बी - इलेक्ट्रीशियन (पद संख्या 10) के पद पर भर्ती के लिए लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों में से 1:5 के अनुपात में न्यूनतम 10 उम्मीदवारों के साथ कौशल परीक्षण के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची।

List of candidates shortlisted for SKILL TEST from amongst the qualified candidates in the written test at a ratio of 1:5 with minimum of 10 candidates for recruitment to the post of TECHNICIAN B - ELECTRICIAN (Post No.10)

Sl No.	Category	Cut off mark
1	UR	63.37
2	EWS	52.06

POST NO.10-TECHNICIAN B - ELECTRICIAN - UR			
Sl No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2103014	02251002006646	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2103042	02251002007547	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2103043	02251002007551	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2103222	02251002000111	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2103295	02251002006044	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2103396	02251002009916	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2103397	02251002009938	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2103400	02251002009970	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2103477	02251002006236	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2103481	02251002007204	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
POST NO.10-TECHNICIAN B - ELECTRICIAN - EWS			
Sl No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2103116	02251002009487	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2103166	02251002010475	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2103267	02251002003472	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2103298	02251002006362	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2103301	02251002006626	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2103319	02251002007319	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2103346	02251002008437	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2103351	02251002008706	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2103396	02251002009916	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2103397	02251002009938	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
11	2103427	02251002010753	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
12	2103452	02251002000168	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

उपरोक्त सूची में से 02 उम्मीदवारों को उनकी योग्यता के आधार पर यूआर श्रेणी में भी शॉटलिस्ट किया गया है, इसलिए कुल 12 उम्मीदवारों को बुलाया गया है।

12 Candidates are called as 02 candidates in the above list have been shortlisted in UR category also on own merit.

उपरोक्त सूची योग्यता सूची नहीं है, बल्कि रोल नंबरों के बढ़ते क्रम में दी गई सूची है।

The above list not a merit list but is a list in ascending order of the Roll numbers.

जिन उम्मीदवारों के रोल/एप्लीकेशन नंबर लिस्ट में नहीं दिख रहे हैं, उन्हें स्किल टेस्ट के लिए शॉटलिस्ट नहीं किया गया है।

Candidates whose Roll/Application numbers are not appearing in the list are not short-listed for the skill test.

तकनीशियन बी - प्लंबर (पद संख्या 11) के पद पर भर्ती के लिए लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों में से 1:5 के अनुपात में न्यूनतम 10 उम्मीदवारों के साथ कौशल परीक्षण के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची।

List of candidates shortlisted for SKILL TEST from amongst the qualified candidates in the written test at a ratio of 1:5 with minimum of 10 candidates for recruitment to the post of TECHNICIAN B - PLUMBER (Post No.08)

Sl No.	Category	Cut off mark
1	UR	60.38

POST NO.11-TECHNICIAN B - PLUMBER - UR			
Sl. No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2113547	02251102000684	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2113548	02251102000685	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2113556	02251102000923	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2113596	02251102001400	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2113625	02251102000148	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2113643	02251102000583	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2113646	02251102000820	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2113651	02251102000881	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2113657	02251102001159	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2113671	02251102001311	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

उपरोक्त सूची योग्यता सूची नहीं है, बल्कि रोल नंबरों के बढ़ते क्रम में दी गई सूची है।

The above list is not a merit list but a list in ascending order of the Roll numbers.

जिन उम्मीदवारों के रोल/एप्लीकेशन नंबर लिस्ट में नहीं दिख रहे हैं, उन्हें स्किल टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्ट नहीं किया गया है।

Candidates whose Roll/Application numbers are not appearing in the list are not short-listed for the skill test.

तकनीशियन बी - मैकेनिक रेफ्रिजरेशन और एयर कंडीशनिंग (पद संख्या 12) के पद पर भर्ती के लिए लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों में से 1:5 के अनुपात में न्यूनतम 10 उम्मीदवारों के साथ कौशल परीक्षण के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची।

List of candidates shortlisted for SKILL TEST from amongst the qualified candidates in the written test at a ratio of 1:5 with minimum of 10 candidates for recruitment to the post of TECHNICIAN B - MECHANIC REFRIGERATION & AIR CONDITIONING (Post No.12)

Sl No.	Category	Cut off mark
1	SC	60.04

POST NO.12-TECHNICIAN B - MECHANIC REFRIGERATION & AIR CONDITIONING - SC			
Sl. No.	Roll No.	Application No.	Remarks
1	2123701	02251202000092	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
2	2123706	02251202000243	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
3	2123721	02251202000622	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
4	2123732	02251202000886	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
5	2123769	02251202000634	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
6	2123771	02251202000711	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
7	2123772	02251202000889	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
8	2123773	02251202000954	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
9	2123778	02251202001186	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST
10	2123794	02251202001177	SHORT-LISTED FOR SKILL TEST

उपरोक्त सूची योग्यता सूची नहीं है, बल्कि रोल नंबरों के बढ़ते क्रम में दी गई सूची है।

The above list is not a merit list but a list in ascending order of the Roll numbers.

जिन उम्मीदवारों के रोल/एप्लीकेशन नंबर लिस्ट में नहीं दिख रहे हैं, उन्हें स्किल टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्ट नहीं किया गया है।

Candidates whose Roll/Application numbers are not appearing in the list are not short-listed for the skill test.

DATE & VENUE OF THE SKILL TEST WILL BE INTIMATED TO THE SHORTLISTED CANDIDATES IN DUE COURSE

Senior, Head Personnel and General Administration